Bursa Ulu Cami

Bursa’nın en önemli tarihi simgesi olan Ulu Cami, şehir merkezinde

Atatürk Caddesi üzerindedir. Yapının tarihlendirilmesi için bir inşa kitabesi

mevcut değilse de, ahşap minber kapısı üzerindeki kitâbeden camiin

Yıldırım Bâyezid’in emri ile 802/1399-1400 M. tarihlerinde tamamlandığı

anlaşılmaktadır1. Cami eğimli bir arazide inşa edildiğinden, zeminden

yüksekte olan ve sonradan daha da yükseltilen güney cephesi boyunca

uzanan yol seviyesinden oldukça aşağıda kalmıştır. Kuzeydeki küçük taşra

sofasının batı ucunda Gülşen Hamamı, doğu ucunda da Orhan Gazi

Camiin en orijinal parçasını

oluşturan ceviz ağacından kündekârî tekniğinde hazırlanmış minber ilk

yapım tarihinden kalma olup, kapısı üzerindeki kitabe de camiin

tarihlendirmesi bakımından önem arz etmektedir9. Mihrab önündeki

kubbenin karşısındaki iki payeden doğudakine bitişik vaziyette, üzerinde

1231/ 1815 M. tarihi yazılı yekpâre mermerden bir vaaz kürsüsü bulunur.

4 Albert Gabriel, Bir Türk Başkenti Bursa, s. 32; Baykal, Bursa’da Ulu Cami, s. 16.
5 Selçuk Mülayim, “Ulu Cami Geleneğinin Anıtsal Sonucu”, s. 73-74.
6 Hünkar Mahfiliyle alakalı olarak bk. Mustafa Çetinaslan, “Bursa Ulu Camii

Mehmed Efendi’nin gönderildiği bilinmektedir. Hatta cami batı duvarının

kuzey ucunda bir duvar yazısı olarak bu durum bir beyit ile ifade

edilmiştir13.

Cami bazı tarihlerde deprem, yangın ve savaşlar sonrasında birtakım

onarımlar geçirmiştir. Camiin en eski tamirat vesikası 13 Cemâziyelevvel

899/1494 M. yılına aittir14. Diğer tamirler ise kısaca 1503, 1551, 1567, 1563,

1572, 1573, 1582, 1670, 1727, 1732, 1737, 1740, 1742, 1745 tarihlerinde

yapılmıştır15. Bu tamiratların en geniş kapsamlı olanı 1855 depremi sonrası

yapılanıdır. Bu depremde mihrab önü kubbesi ile kuzeybatı köşesindeki

Yazının son mısraındaki “Oldu ol mahfel-i dilkeş ma’mûr” ifadesi ebced

hesabıyla 956 H. (1549-1550 M.) tarihini vermektedir. Minber kapısı

üzerindeki kitabe hariç tutulursa, bu yazı camiin en eski yazısıdır. Her satırı

altın varak cetvellerle dört tarha ayrılmış iki satırlık manzume zemini siyah

renktedir. Zeminin üzerinde hatayî üslûbunda çiçek ve yaprak motifleriyle